[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

(Câmpus - colocar)

Rua x, nº x – Bairro – Cidade/UF – CEP 00.000-000

Telefone (DDD) 0000.0000 – www.ifrs.edu.br – E-mail: x@ifrs.edu.br
Ofício Nº xxx/2017 – PROAD/IFRS

Bento Gonçalves, xxx de xxxxx de xxxx.

À:

Empresa

Endereço

CEP - Cidade

Assunto: Prazo para Recurso
Processo Administrativo n° 23419.0000000000

Prezados Senhores,
Em resposta à defesa apresentada por vossa empresa, e com fulcro no relatório emitido pelo Gestor de Contratos (anexo), informamos a intenção de aplicação da sanção administrativa de ....., nos termos da previsão editalícia e art..... da Lei ...., pelo prazo de....., cumulado com multa de ......,  . Em caso de não aplicação de multa, excluir parte em amarelo.
Destarte, comunicamos novo prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento deste, para apresentação de Recurso, conforme previsão do artigo 109, I da Lei 8.666/93.

        Atenciosamente,

               xxxx
     Diretor de Administração e Planejamento

 IFRS - Campus x

      Portaria xxx